
                                                           Zápis z jednání 

1/3 

 

  

Zápis ze 7. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), 

konaného dne 19. 5. 2021 formou on-line setkání přes platformu Webex. 

 

přítomni: 11 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (viz příloha č. 1) 

omluveni:  1 (viz příloha č. 1) 

stálí hosté: 2 stálí hosté, dle přiložené prezenční listiny 

přizvaní hosté (ad hoc): Ing. arch. Šimon Jiráček, Ing. arch. Petr Kučera, Mgr. Robert Gája, 

Karel Kučera  

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha 2). 

b) RSP souhlasí s účastí hostů ad hoc. 

c) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha 3). 

 

III. Představení Koncepčního zadání Smetanova nábřeží 

a) RSP vítá koncepční přístup k řešení úprav jedinečného veřejného prostoru města, linie 

veřejných prostranství spojujících významné architektonické dominanty s živou, 

kulturně společenskou funkcí. Koncepční zadání je dobrým východiskem pro vlastní 

provozně prostorové řešení dopravních vztahů. Vymístění tranzitní automobilové 

dopravy je předpokladem lepší obyvatelnosti území i využití návštěvníky města. 

b) RSP upozorňuje na nutnost řešit zároveň levobřežní i pravobřežní trasy. 

c) RSP upozorňuje na své starší doporučení (viz bod IV. Řešení dopravy v historickém 

centru Prahy, zápisu ze 13. jednání komise RSP ze dne 29. 9. 2016) ke ztlumení 

dopravy v pohybu v centru Prahy, mimo jiné na nutnost řešit dopravní spojení mezi 

Prahou 4 a Prahou 5. 



 
 

2/3 

d) RSP upozorňuje v souvislosti s přípravami realizace Koncepce Smetanova nábřeží 

na nutnost včasného informování veřejnosti. 

Usnesení RSP2021/7/1 (schváleno 8-1-1) 

 

IV. Představení plánovaných změn v areálu NKP Vyšehrad  

a) RSP bere na vědomí a oceňuje Koncepční studii veřejných prostorů a komplexní 

přístup k pasportizaci, mapování, péči a rozvoji kulturních a přírodních hodnot 

Vyšehradu i záměr rozvoje národní památky jako svébytného území a významného 

symbolu české státnosti, součásti světové památky UNESCO. 

b) RSP doporučuje nadále spolupracovat s městskými částmi i hlavním městem a jeho 

organizacemi na zkvalitnění přístupů na Vyšehrad; RSP v tomto smyslu doporučuje 

podporovat převzetí správy provozně sousedících pozemků NKP Vyšehrad (skála 

nad Vyšehradským tunelem, předprostor a prostor Táborské brány) spravovaných 

jinými organizacemi zřizovanými hl. m. Prahou. 

c) RSP doporučuje intenzifikovat nedestruktivní archeologické výzkumy území NKP 

Vyšehrad a hledat vhodné metody prezentace výsledků archeologických průzkumů; 

k tomu mimo jiné využít spolupráce s Archeologickým ústavem AV ČR. 

d) RSP doporučuje, vzhledem k morálnímu zastarání slavnostního osvětlení NKP 

Vyšehrad, realizovat v návaznosti na komplexní studii slavnostního osvětlení dalších 

částí HCP Historického centra jako pilotní projekt slavnostní osvětlení NKP Vyšehrad. 

Usnesení RSP2021/7/2 (ke schválení na dalším jednání) 

 

V. Představení dopracovaného návrhu Roční monitorovací zprávy o statku zapsaném 

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO za rok 2020 

a) RSP ukládá členům zaslat zpracovateli finální redakční připomínky nejpozději 

do 30. května.  

b) RSP předpokládá předložení finálního znění RMZ na svém červnovém jednání. 

                   (nepřijato 6 – 2 – 0) 

 



 
 

3/3 

 

VI. Návrhy členů RSP na doplnění projektových karet Koncepce příjezdového cestovního 

ruchu 

a) RSP žádá členy o zaslání k rukám předsedy RSP a sekretariátu RSP návrhy na doplnění 

projektových karet Koncepce příjezdového cestovního ruchu a návrh na doplnění 

indikátorů implementačního plánu koncepce do 11. června 2021. 

                         (schváleno 7-0-0) 

 

VII. Závěr  

a) RSP doplňuje program svého zářijového zasedání v rámci bodu věnovanému 

pražským nábřežím o projekt lávky u Smetanova nábřeží související s Koncepčním 

zadáním Smetanova nábřeží a další projekty předpokládané k umístění v toku řeky. 

Dále žádá sekretariát RSP o zajištění odpovídajících informací, případně účasti 

odpovědných osob. 

b) Další jednání RSP proběhne ve středu 16. června od 12.00 prezenčně, v zasedací 

místnosti č. 201, 2. patro Škodova paláce. 

 

Konec zápisu. 

 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký  



KOMISE RADY HL. M. PRAHY - RADA SVĚTOVÉ PAMÁTKY 

prezenční listina, 19. května 2021 on-line 

 

 členové komise podpis 

Ing. arch. Tomáš Drdácký přítomen  

Mgr. Michal Beneš, CSc. přítomen 

Mgr. Jiří Skalický přítomen 

Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D. přítomen 

Ing. arch. Petr Chotěbor, CSc. přítomen 

Ing. arch. Jaromír Hainc omluven 

Petr Burgr přítomen 

PhDr. Jaroslav Podliska, PhD. přítomen 

Mgr. Kristýna Drápalová přítomna 

Bc. Blanka Švarcová přítomna 

Ing. arch. Václav Vondrášek přítomen 

Ing. Jiří Šmída přítomen 

Mgr. Simona Vladíková (tajemnice) přítomna 

stálí hosté komise podpis 

Ing. arch. Alena Krusová, CSc. přítomna 

Ing. arch. Jan Sedlák přítomen 

Ing. arch. Ondřej Šefců omluven 

hosté komise ad hoc podpis 

Ing. arch. Šimon Jiráček přítomen 

Ing. arch. Petr Kučera přítomen 

Mgr. Robert Gája přítomen 

Karel Kučera přítomen 

  



 

 

 

 

 

 

Vážení členové, vážení hosté, 

dovoluji si Vás pozvat na 7. jednání Komise Rady HMP Rady světové památky, která byla nově ustanovena 

ke dni 3. 12. 2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2557 ze dne 25. 11. 2019. 

Jednání se uskuteční: 

 

dne 19. 5. 2021 od 13:00 

 on-line formou přes platformu Webex 

 

 

 

Návrh programu jednání: 

 

1.  Zahájení 

2.  Schválení:  

 programu 

 účasti hostů ad hoc 

 zápisu z minulého jednání 

3. Představení Koncepčního zadání Smetanova nábřeží  

4. Představení plánovaných změn v areálu NKP Vyšehrad 

5. Představení dopracovaného návrhu Roční monitorovací zprávy o statku zapsaném na Seznam 

světového kulturní a přírodního dědictví UNESCO za rok 2020   

6. Návrhy členů RSP na doplnění projektových karet Koncepce příjezdového cestovního ruchu 
7. Různé  

 

 

Svou účast, prosím, potvrďte prostřednictvím e-mailu: simona.vladikova@praha.eu nebo na telefonním čísle 

236 002 096. Zároveň prosíme účastníky jednání, aby počítali s celkovým časem trvání zasedání Komise RSP 

v délce cca 2,5 - 3 hodiny. 

 

Těším se na společné on-line setkání.  

 

Se srdečným pozdravem,                             

 

 

Ing. arch. Tomáš Drdácký 

  

  

mailto:simona.vladikova@praha.eu


                                                           Zápis z jednání 

1/2 

 

  

Zápis z 6. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), konaného 

dne 14. 4. 2021 formou on-line setkání přes platformu Webex. 

 

přítomni: 9 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (viz příloha č. 1) 

omluveni:  3 (viz příloha č. 1) 

stálí hosté: 2 stálí hosté, dle přiložené prezenční listiny 

přizvaní hosté (ad hoc): Mgr. František Cipro, Mgr. Jana Adamcová, Mg. Robert Gája, 

Karel Kučera  

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha 2). 

b) RSP souhlasí s účastí hostů ad hoc. 

c) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha 3). 

 

III. Představení Implementačního plánu Koncepce příjezdového cestovního ruchu hl. m. 

Prahy (2020) (dále jen „Implementační plán“) 

a) RSP vítá koncepční přístup k problematice cestovního ruchu a bere na vědomí 

Implementační plán. 

b) RSP ukládá svým členům zaslat náměty na doplnění projektových karet 

Implementačního plánu do 30. dubna 2021.  

9 – 0 – 0 

  



 
 

2/2 

 

IV. Konzultace RSP k návrhu Roční monitorovací zprávy o statku zapsaném na Seznam 

světového kulturní a přírodního dědictví UNESCO za rok 2020 (dále jen „RMZ“) 

a) Členové RSP zašlou obratem zpracovateli RMZ kontakty pro získání aktuálních 

informací ke konkrétním kapitolám RMZ a aktualizovaná data a další připomínky do 

30. dubna 2021.  

b) Aktualizované znění RMZ bude předloženo k připomínkám do 15. května 2021. 

c) Tématům metodiky zpracování zprávy a hodnocení sledovaných indikátorů se RSP 

bude věnovat v září 2021.  

8 – 0 – 0 

 

V. Různé 

VIa. Stručná informace k připravované rekonstrukci železničního mostu na Výtoni  

a) RSP bere na vědomí informace o připravované rekonstrukci železničního mostu na 

Výtoni. 

VIb. Aktualizace témat pro jednání Komise RSP  

a) RSP schválila aktualizovaný Plán hlavních a doplňkových témat pro jednání 

komise RSP (viz příloha č. 4). 

VIc. Další jednání RSP proběhne ve středu 19. května od 13.00. Formát konání jednání 

bude včas upřesněn. 

 

 

VI. Závěr  

 

Konec zápisu. 

 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký  


